
 

З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

07.08.2025 г. № ОХ - 724 гр. София 

Съдържание:  Изменение на заповед № ОХ-32/14.01.2025 г. на министъра 

на отбраната, относно обявяване на заявения брой места за 

прием на курсанти и военнослужещи във висшите военни 

училища за учебната 2025/2026 година. 

На основание чл. 26, т. 15 и чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България и докладна записка към настоящата 

заповед, 

З А П О В Я Д В А М: 

I. В раздел II, т. 1 на заповед № ОХ-32/14.01.2025 г. на министъра на 

отбраната се правят следните изменения: 

1. Точка „1.2. „Разузнаване” – 8 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 7 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 1 място.“ 

придобива вида:  

„1.2. „Разузнаване” – 10 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 9 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 1 място.”. 

 

2. Точка „1.3. „Материални ресурси, придвижване и транспорт” – 22 

места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 18 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 3 места; 

- по чл. 2, т. 5 – 1 място.“ 

придобива вида:  

„1.3. „Материални ресурси, придвижване и транспорт” – 27 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 25 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 2 места.”. 

 

3. Точка „1.5. „Противовъздушна отбрана на войските“ – 10 места, от 

които: 

- по чл. 2, т. 3 – 7 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 3 места.”. 

придобива вида:  



 

„1.5. „Противовъздушна отбрана на войските“ – 7 места, по чл. 2, т. 3”. 

 

4. Точка „1.7. „Артилерийско и инструментално разузнаване“– 3 места, по 

чл. 2, т. 5.“ се заличава. 

 

5. Точка „1.9. „Артилерийско и зенитно въоръжение, стрелково оръжие, 

оптика и бойни припаси“ – 4 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 3 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 1 място.”. 

придобива вида:  

„1.9. „Артилерийско и зенитно въоръжение, стрелково оръжие, оптика и 

бойни припаси“ – 3 места, по чл. 2, т. 3.”. 

 

6. Точка „1.10. Военни комуникационни и информационни системи – 

Комуникационна техника и технологии” – 10 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 9 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 1 места.“ 

придобива вида:  

„1.10. „Военни комуникационни и информационни системи – 

Комуникационна техника и технологии” – 11 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 10 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 1 мястo.”. 

 

7. Точка „1.11. “Военни комуникационни и информационни системи – 

Компютърни системи и киберсигурност” – 7 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 4 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 3 места.“ 

придобива вида:  

Точка „1.11. “Военни комуникационни и информационни системи – 

Компютърни системи и киберсигурност” – 6 места, от които: 

- по чл. 2, т. 3 – 5 места; 

- по чл. 2, т. 4 – 1 място.“ 

 

II. В раздел III, т. 7 на заповед № ОХ-32/14.01.2025 г. на министъра на 

отбраната  

“7. „Военни комуникационни и информационни системи – 

Комуникационна техника и технологии”– 1 място.” 

придобива вида: 

„7. „Военни комуникационни и информационни системи – 

Комуникационна техника и технологии”– 3 места.“. 



 

II. Директорът на дирекция „Стратегически комуникации, връзки с 

обществеността и протокол” в тридневен срок от издаването на заповедта да 

организира публикуването ѝ на интернет страницата на Министерството на 

отбраната. 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

  АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


